ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5014/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
designação de um vigilante para atuar no monitoramento da UBS Cidade Nova I, bairro
Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação  visa  garantir  maior  segurança  para  os  profissionais  de  saúde,  pacientes  e
usuários da Unidade Básica de Saúde Cidade Nova I. Relatos de situações de insegurança
no entorno da unidade, bem como o aumento de ocorrências de furtos e vandalismo em
prédios  públicos,  reforçam  a  necessidade  de  um  vigilante  no  local.  A  presença  de  um
profissional de segurança contribuirá para a preservação do patrimônio público e para a
tranquilidade dos atendimentos prestados à população.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE AGOSTO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​